
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/ETSAE0427/00002911E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Instalación del babero metálico sobre canalón en edificio de cocina E0052-472, Base
Araca, Vitoria (Álava), a tramitar mediante AM obras lote 2 Álava.

Instalación del babero metálico sobre canalón en edificio de cocina E0052-472, Base Araca, Vitoria (Álava), aDescripción 
tramitar mediante AM obras lote 2 Álava.
Valor estimado del contrato 10.743,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.999,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,2 EUR.

Clasificación CPV
45261300 - Colocación de vierteaguas y canalones.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Araba/Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

España

Formalización del contrato a través de la posibilidad contemplada en el artículo 153.1 de la LCSP (Firma de conformidad
por el adjudicatario de la resolución de adjudicación). 


Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.240 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RYAL CONSTRUCCION E INGENIERIA, S.L.
NIF B24561219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2911
Fecha de Formalización 09/10/2023

Contrato

ADJUDICACION 2911 FDA CONFORME.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e8d4fb-f2f0-4489-93f0-4e1d7eb57684

Motivación

Motivación Oferta valida que ha obtenido mayor puntuación por aplicación del COV del Documento de Licitación y ha
presentado la documentación justificativa correspondiente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7cb7f35-78c7-4307-ad7c-9a522ddf71b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e8d4fb-f2f0-4489-93f0-4e1d7eb57684
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e8d4fb-f2f0-4489-93f0-4e1d7eb57684


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria nº 5, Acto "San Iisdro"
(47012) Valladolid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUpncLo6CaPua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2042720047900
Objeto Acuerdo Marco selección empresas que ejecuten obras primer establecimiento, reforma (ampliación, mejora,
modernización, adaptación, adecuación, o refuerzo de un bien inmueble ya existente), restauración, rehabilitación o gran
reparación, reparación simple, conservación y mantenimiento, demolición en las infraestructuras de las BAE,s militares del
ARG de la JIAE OESTE.
Órgano Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Lote/Descripción 2 - Obras cuyo valor estimado sea igual o superior a 5.000,00 € e inferior a 40.000,00 €

ID 0000011755519 |  2023-217564 | Tue, 10 Oct 2023 10:08:19:816 CEST 169692528886089198UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kUpncLo6CaPua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

